
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 6

.1
.2

0
2
2
 1

2
:5

2
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Lucie Řeháková 

Číslo studenta:  E19562 

Název diplomové práce:  Analýza dopadů coronavirové pandemie na veřejné finance České republiky  

Cíl práce: Analýza dopadů opatření provedených na podporu ekonomiky v souvislosti 

s coronavirovou pandemií v ČR – s akcentem na příjmovou a výdajovou stranu 

státního rozpočtu a na ukazatele veřejného dluhu a deficitu.   

Vedoucí práce: doc. Ing. Romana Provazníková, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2020/2021 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☐ ☐ ☒ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomová práce se zabývá aktuálním tématem, kdy se autorka pokusila zmapovat dopady opatření přijatých 

v souvislosti s coronavirovou pandemií na veřejné finance ČR, zejména na státní rozpočet a další ukazatele.   

V teoretické části autorka vymezuje základní pojmy související s veřejnými financemi. Navzdory doporučením 

je tato část poměrně rozsáhlá, obsahuje mnoho standardních encyklopedických pojmů, jejichž uvádění však není 

vždy nutné. V tomto smyslu postrádám určitou samostatnost autorky, zdůvodnění či propojenost těchto pojmů 

s praktickou částí práce.  

Teoretická část práce je věnována dopadům pandemie Covid na ekonomiku ČR – většinu ukazatelů autorka 

správně prezentuje v delším časovém horizontu – což ukazuje trend jejich vývoje; opatření dopadající na příjmy 

a výdaje veřejných rozpočtů ilustruje na letech 2020 a 2021. Oceňuji, že autorka zpracovala velké množství 

internetových zdrojů, aby získala aktuální údaje (o tom svědčí i seznam literatury). I v této části práce však chybí 

důraz na podstatné skutečnosti, čtenář se v množství informací ztrácí.  

Diplomantka pravidelně konzultovala s vedoucím práce, řadu doporučení akceptovala, ale postrádám samostatný 

přístup k vyhodnocování a relevanci zjištěných informací.  

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce byla vyhodnocena jako původní s mírou shody 0%. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1) Uveďte, které z přijatých opatření mělo (nebo má) největší dopad na příjmy a výdaje státního rozpočtu ČR. 

2)  Jak uvádíte i ve své DP, pandemie Covid dopadá významně na fondy zdravotního pojištění. Stále se 

vyskytují nové vlny pandemie a pokračují i v letošním roce (2022). Domníváte se, že systém veřejného 

zdravotního pojištění bude tuto zátěž schopen zvládnout, tak jak ho nyní máme v ČR nastavený?  

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 5.1.2022 

Podpis  ..................................................................  


